[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Local Settings\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]
«Час» сикт овмöдчöминса совет
Совет сельского поселения «Часово»

168217, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово

КЫВКОРТОД
                                                    РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2024 года                                                                                         № V-31/5-108

	О передаче к осуществлению части полномочий администрацией сельского поселения «Часово» администрации муниципального района «Сыктывдинский» на 2025 год
	[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 3 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Часово»,
 Совет сельского поселения «Часово» решил:
1. Администрации сельского поселения «Часово» передать  администрации муниципального района «Сыктывдинский» осуществление части  своих полномочий на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе сельского поселения «Часово» заключить соглашение Главой муниципального района «Сыктывдинский» - руководителем администрации на 2025 год.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельского поселения «Часово».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения «Часово»                                      Плоскова Е.А.

	Приложение
	к решению Совета
	муниципального образования
                                  	сельского поселения «Часово»
                                                                                             от 19.12.2024 года  № V-31/5-108

Полномочия, передаваемые   администрации
муниципального района «Сыктывдинский» администрацией сельского поселения «Часово»

	№ п/п
	Вопросы местного значения сельского поселения
	Полномочия, передаваемые администрацией сельского поселения «Часово»

	1.

	Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд.
	Полномочия, определенные статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двух этапный конкурс в электронном форме), аукционов в электронной форме, запросов котировок в электронной форме.

image1.png